
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта постановления 

администрации Пермского муниципального района 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности населения и территории Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы»» 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Проект постановления 

администрации Пермского 

муниципального района  

 «О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского 

муниципального района на 2016-2020 

годы»» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Аппарат администрации Пермского 

муниципального района, 614065, г. 

Пермь, ул. Верхне-Муллинская, д. 71, 

296-22-27,296-20-82, 

tarasov@permraion.ru, 

poroshina@permraion.ru,  

http://permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

Дата начала общественно 

обсуждения проекта 03.07.2019 дата 

окончания общественного 

обсуждения проекта 08.07.2019 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

296-22-27, tarasov@permraion.ru 

 

mailto:poroshina@permraion.ru


 

 

 

 

 

 

 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»,  

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 28.10.2015 № 1371 (в редакции от 13.04.2016 № 169, от 31.05.2016                  

№ 267, от 27.12.2016 № 730, от 13.11.2017 № 434-С, от 29.12.2017 № 581-С, от 

23.05.2018 № 227, от 09.06.2018 № 284, от 11.12.2018 № 657, от 29.12.2018                     

№ 716, от 01.03.2019 № 94, от 21.06.2019 №351), изменения согласно приложению 

1 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района                                                                             В.Ю. Цветов 

 

 

 

 

  

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

"Обеспечение безопасности 

населения и территории 

Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы", 

утвержденную постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района  

от 28.10.2015 № 1371 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

"Обеспечение безопасности 

населения и территории 

Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы", 

утвержденную постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района  

от 28.10.2015 № 1371 

http://www.permraion.ru/


 

  

2 

Приложение 1  
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от                            №  

 
 

Изменения 
в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения и 
территории Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 28.10.2015 № 1371 

 

1. В паспорте программы позицию 8: 
8. Соисполнители 

Программы 

Управление образования администрации муниципального 

образования "Пермский муниципальный  район" (далее-РУО),  
Администрация Пермского муниципального  района  (далее - 

Администрация) 

изложить в новой редакции: 
8. Соисполнители 

Программы 

Управление образования администрации муниципального 

образования "Пермский муниципальный  район" (далее-РУО), 
Администрация Пермского муниципального района  (далее 

Администрация), 

Муниципальное учреждение "Управление капитального 
строительства Пермского муниципального района" (далее – УКС) 

 

2. В паспорте программы позицию 10: 
10 Финансовое обеспечение 

по всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации Программы 

  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 15 720,3 

2017 15 090,5 

2018 14 272,5 

2019 13 890,3 

2020 12 364,5 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
71 338,1 

    изложить в новой редакции: 

10 Финансовое обеспечение 

по всем источникам с 
разбивкой по годам 

реализации Программы 

  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 15 720,3 

2017 15 090,5 

2018 14 272,5 

2019 29 190,3 

2020 12 364,5 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
86 638,1 

          

3. Подпрограмму 1 «Профилактика преступлений, терроризма и 

экстремизма, повышение антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей» Перечня мероприятий муниципальной программы Пермского 

муниципального района (приложение 1 к муниципальной программе 

«Обеспечения безопасности населения и территории Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы») дополнить пунктом 1.3. следующего содержания: 
1.3. Основное мероприятие 3 «Приведение в нормативное состояние муниципальных помещений, 

приобретение и установку модульных конструкций». 

1.3.1. Мероприятие «Приведение в УКС 2019 2019 1.Снизить показатель 

 

29.12.2018 716 



 

  

3 

нормативное состояние 

муниципальных помещений, 

приобретение и установку 
модульных конструкций» 

уровня преступности на 

10000 населения на 10% 

по сравнению с 2014 
годом 

         2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Профилактика преступлений, 

терроризма и экстремизма, повышение антитеррористической защищенности 

мест массового пребывания людей» позицию 7: 
7. Соисполнители 

Подпрограммы 
Управление образования администрации муниципального 
образования "Пермский муниципальный  район" (далее-РУО),  

Администрация Пермского муниципального  района  (далее - 

Администрация) 

         изложить в новой редакции: 
7. Соисполнители 

Подпрограммы 
Управление образования администрации муниципального 
образования "Пермский муниципальный  район" (далее-РУО), 

Администрация Пермского муниципального района  (далее 

Администрация), 
Муниципальное учреждение "Управление капитального 

строительства Пермского муниципального района" (далее – УКС) 

 

 3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Профилактика 

преступлений, терроризма и экстремизма, повышение антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания людей» позицию 8: 
8  Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 

реализации Подпрограммы 

  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 3 345,2 

2017 1 961,0 

2018 1 968,7 

2019 1 605,7 

2020 485,0 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
9 365,6 

изложить в новой редакции: 
8  Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 
реализации Подпрограммы 

  

год Расходы, тыс. руб. 

2016 3 345,2 

2017 1 961,0 

2018 1 968,7 

2019 16 905,7 

2020 485,0 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
24 665,6 

 

4. Раздел 5 подпрограммы 1 «Профилактика преступлений, терроризма и 

экстремизма, повышение антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей» (приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности населения и территории Пермского муниципального района на 

2016-2020 годы») дополнить пунктом 5.3.  следующего содержания:  

«п.5.3. Приведение в нормативное состояние муниципальных помещений, 

приобретение и установку модульных конструкций», и подпунктом 

5.3.1.следующего содержания: 



 

  

4 

 «п.5.3.1. Приведение в нормативное состояние муниципальных помещений, 

приобретение и установку модульных конструкций в 10 сельских поселениях». 

5. В подпрограмме 1 «Профилактика преступлений, терроризма и 

экстремизма, повышение антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей» Сведений о планируемых значениях показателей 

муниципальной программы Пермского муниципального района (приложение 6 к 

муниципальной программе «Обеспечения безопасности населения и территории 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы») дополнить пунктом 

следующего содержания.  
Основное мероприятие 3. Приведение в нормативное состояние муниципальных помещений, 

приобретение и установку модульных конструкций 

1.3. Приведение в нормативное 

состояние муниципальных 

помещений, приобретение и 
установку модульных 

конструкций 

Количество сельских 

поселений 

РУО ед.     10  

 

         6. Приложение 10 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»  

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 7. Приложение 8 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»  

изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

          8. Приложение 9 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»  

изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

 
Пермского муниципального района 

 

 
от                                  №    

 

 
«Приложение 10 к муниципальной программе 

 

«Обеспечение безопасности населения и 

территории Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы» 

 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы   

 Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края 
 

 

   

 

  

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная  программа Пермского 

муниципального района «Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Всего - - - 15 147,0 - 15 147,0 

УКС - - - 15 147,0 - 15 147,0 

 Подпрограмма  1 «Профилактика преступлений,  

терроризма и экстремизма, повышение 

антитеррористической защищенности  мест массового 
пребывания людей» 

УКС - - - 15 147,0 - 15 147,0 

3. Основное мероприятие  «Приведение в нормативное 

состояние муниципальных помещений, приобретение и 

установку модульных конструкций 

УКС 
- 
 

- 
 

- 
 

15 147,0 
- 
 

15 147,0 

3.1. Приведение в нормативное состояние помещения 

по адресу: Пермский район с. Гамово, ул. 50 Лет 

Октября, д.5, каб. № 

УКС - - - 1 921,7 - 1 921,7 

3.2. Приведение в нормативное состояние помещения 
по адресу: Пермский район, с. Култаево, ул. Романа  

Кашина, д. 85, каб.№1,№2,№3,№4 

УКС - - - 2 677,4 - 2 677,4 

      



 

  

6 

3.3. Приведение в нормативное состояние помещения 

по адресу: Пермский район, п. Сокол, д. 6, каб. № 20 
УКС - - - 582,6 - 582,6 

3.4. Приведение в нормативное состояние помещения 

по адресу: Пермский  район, п. Юг, ул. Ленина, д. 103, 

каб. № 

УКС 
- 
 

- 
 

- 
 

844,7 
- 
 

844,7 

3.5. Приведение в нормативное состояние помещения 
по адресу: Пермский  район, д. Песьянка, ул. 

Строителей, д.3, каб. №1, №2 

УКС - - - 2 904,9 - 2 904,9 

3.6. Приведение в нормативное состояние помещения 
по адресу: Пермский район, с. Усть-Качка, ул. Победы, 

д.12, каб.№ 

УКС - - - 2 893,2 - 2 893,2 

3.7. Приведение в нормативное состояние помещения 

по адресу: Пермский  район, с. Бершеть, ул. Школьная, 
д. 9, каб.№27, №29 

УКС - - - 605,6 - 605,6 

3.8. Приведение в нормативное состояние помещения 

по адресу: Пермский  район, с. Лобаново, ул. Культуры, 

д.4, каб.№25, №26, №29 

УКС 
- 

 

- 

 

- 

 
1 136,9 

- 

 
1 136,9 

3.9. Приведение в нормативное состояние помещения 

по адресу: Пермский  район, д. Скобелевка, ул. 

Хохловская, д.4, каб. № 

УКС - - - 594,1 - 594,1 

3.10.Приведение в нормативное состояние помещения 
по адресу: Пермский  район, с. Фролы, ул. Центральная, 

д.4, каб.№ 

УКС - - - 985,9 - 985,9 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

7 

 

 

   

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 
программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная  программа Пермского муниципального 
района «Обеспечение безопасности населения и территории 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

Всего 553,8 582,0 589,8 743,4 590,4 3 059,4 

МКУ ЦОБ ПМР 553,8 582,0 589,8 590,4 590,4 2 906,4 

УКС - - - 153,0 - 153,0 

 Подпрограмма  1 «Профилактика преступлений,  терроризма 

и экстремизма, повышение антитеррористической 

защищенности  мест массового пребывания людей» 

УКС - - - 153,0 - 153,0 

3. Основное мероприятие  «Приведение в нормативное 

состояние муниципальных помещений, приобретение и 

установку модульных конструкций 

УКС 
- 
 

- 
 

- 
 

153,0 - 153,0 

3.1. Приведение в нормативное состояние помещения по 
адресу: Пермский район с. Гамово, ул. 50 Лет Октября, д.5, 

каб. № 

УКС - - - 19,4 - 19,4 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Пермского муниципального района 
 

от                                 №   

«Приложение 8  к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности населения и 

территории Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы» 

 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы  

Пермского муниципального района  за счет средств бюджетов сельских поселений 

  



 

  

8 

3.2. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский район, с. Култаево, ул. Романа  Кашина, д. 
85, каб.№1,№2,№3,№4 

УКС - - - 27,1 - 27,1 

3.3. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский район, п. Сокол, д. 6, каб. № 20 УКС - - - 5,9 - 5,9 

3.4. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский  район, п. Юг, ул. Ленина, д. 103, каб. № 
УКС 

- 

 

- 

 

- 

 
8,5 

- 

 
8,5 

3.5. Приведение в нормативное состояние помещения по 
адресу: Пермский  район, д. Песьянка, ул. Строителей, д.3, 

каб. №1, №2 

УКС - - - 29,3 - 29,3 

3.6. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский район, с. Усть-Качка, ул. Победы, д.12, 
каб.№ 

УКС - - - 29,2 - 29,2 

3.7. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский  район, с. Бершеть, ул. Школьная, д. 9, 

каб.№27, №29 

УКС - - - 6,1 - 6,1 

3.8. Приведение в нормативное состояние помещения по 

адресу: Пермский  район, с. Лобаново, ул. Культуры, д.4, 

каб.№25, №26, №29 

УКС 
- 
 

- 
 

- 
 

11,5 
- 
 

11,5 

3.9. Приведение в нормативное состояние помещения по 
адресу: Пермский  район, д. Скобелевка, ул. Хохловская, д.4, 

каб. № 

УКС - - - 6,0 - 6,0 

3.10.Приведение в нормативное состояние помещения по 
адресу: Пермский  район, с. Фролы, ул. Центральная, д.4, 

каб.№ 

УКС - - - 10 - 10 

Подпрограмма  4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы». 
МКУ ЦОБ ПМР 553,8 582,0 589,8 590,4 590,4 2 906,4 

1. Основное мероприятие  "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений" 

МКУ ЦОБ ПМР 553,8 582,0 589,8 590,4 590,4 2 906,4 

1.2. Осуществление мероприятий по профилактике терроризма 

и экстремизма, и защиты от ЧС 
МКУ ЦОБ ПМР 553,8 582,0 589,8 590,4 590,4 2 906,4 

 

 

 

 

 



 

  

9 

 

                                                                                             
  

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

                                                                                                          
  

 Пермского муниципального района 
 

                                                                                                                
  

 от                                   №   

                                                                                                                        
 

 «Приложение 9  к муниципальной программе 

    
 «Обеспечение безопасности населения и 

    

 территории Пермского муниципального района 

на 2016-2020 годы» 
  

Финансовое обеспечение муниципальной программы  
 Пермского муниципального района  за счет всех источников 

       
 

 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник 
финансирования 

 Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7  8 

Муниципальная  программа 

Пермского муниципального района 
«Обеспечение безопасности 

населения и территории Пермского 

муниципального района на 2016-2020 

годы» 

Всего, в том числе: 15 720,3 15 090,5 14 272,5 29 190,3 12 364,5  86 638,1 

бюджет Пермского 
района 

15 166,5 14 508,5 13 682,7 13 299,9 11 774,1 
 

68 431,7 

бюджет Пермского края  - -  -  15 147,0 -    15 147,0 

федеральный бюджет              

бюджеты сельских 
поселений 

553,8 582 589,8 743,4 590,4 
 

3 059,4 

внебюджетные 

источники 
          

 
  

 Подпрограмма  1 «Профилактика 
правонарушений,  терроризма и 

экстремизма, повышение 

антитеррористической защищенности  
мест массового пребывания людей» 

Всего, в том числе: 3 345,2 1 961,0 1 968,7 16 905,7 485,0  24 665,6 

бюджет Пермского 

района 
3 345,2 1 961,0 1 968,7 1 605,7 485,0 

 
9 365,6 

бюджет Пермского края        15 147,0    15 147,0                    

федеральный бюджет                              

    



 

  

10 

бюджеты сельских 

поселений 
       153,0   

 
153,0                  

внебюджетные 

источники 
          

 
                  

Подпрограмма  2 «Обеспечение 

безопасного участия детей в 

дорожном движении» 

Всего, в том числе: 80,0 80,0 230,0 230,0 230,0  850,0 

бюджет Пермского 
района 

80,0 80,0 230,0 230,0 230,0 
 

850,0 

бюджет Пермского края        

федеральный бюджет                              

бюджеты сельских 
поселений 

          
 

                    

внебюджетные 

источники 
          

 
                  

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
эффективной защиты населения и 

территории муниципального района 

от чрезвычайных ситуаций мирного и 
военного времени, других опасностей 

и происшествий, угрожающих  

жизни, здоровью и имуществу 
граждан» 

Всего, в том числе: 245,0 522,4 236,0 245,0 245,0  1 493,4 

бюджет Пермского 

района 
245,0 522,4 236,0 245,0 245,0 

 
1 493,4 

бюджет Пермского края 
     

 
 

федеральный бюджет 
     

 
 

бюджеты сельских 

поселений      

 

 

внебюджетные 
источники 

     
 

 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной 
программы» 

Всего, в том числе: 12 050,1 12 527,1 11 837,8 11 809,6 11 404,5  59 629,1 

бюджет Пермского 

района 
11 496,3 11 945,1 11 248,0 11 219,2 10 814,1 

 
56 722,7 

бюджет Пермского края 
     

 
 

федеральный бюджет 
     

 
 

бюджеты сельских 

поселений 
553,8 582 589,8 590,4 590,4 

 
2 906,4 

внебюджетные 

источники 
     

 
 

       
 " 



 


